Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2011                    № 1079 «Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан                   от 27.12.2011 № 1079 «Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.07.2018 № 553) следующие изменения:
в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2011 г. № 1008 «О проведении технического осмотра транспортных средств» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1434 «Об утверждении правил проведения технического осмотра транспортных средств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»;
приложение изложить в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр                                                                                  А.В. Песошин
Республики Татарстан

Приложение
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 27.12.2011 № 1079
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _________ № _____)

Предельные размеры платы
за проведение технического осмотра транспортных средств
в Республике Татарстан

№ п/п
	Категория транспортных средств (или категория транспортного средства, на базе которого изготовлено специальное транспортное средство) <*>

Тип транспортного средства
	Предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных средств, рублей

	1
	M1
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более восьми мест для сидения (автомобили легковые)
	400

	2
	M2
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн
	734

	3
	M3
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн
	896

	4
	N1
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонны
	420

	5
	N2
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн
	784

	6
	N3
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 тонн
	846

	7
	O1,O2
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не более 3,5 тонны
	350

	8
	O3,O4
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 тонны
	548

	9
	L
	Мототранспортные средства
	124

	10
	M1
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	398

	11
	M2
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	734

	12
	M3
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	846

	13
	N1
	Специальные транспортные средства оперативных служб, транспортные средства - цистерны, транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, транспортные средства - фургоны, транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей, автоэвакуаторы
	423

	14
	N2
	Специальные транспортные средства оперативных служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными устройствами, транспортные средства - цистерны, транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, транспортные средства - фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	821

	15
	N3
	Специальные транспортные средства оперативных служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными устройствами, транспортные средства - цистерны, транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, транспортные средства - фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	884

	16
	O1,O2
	Специальные транспортные средства оперативных служб, транспортные средства - цистерны, транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, транспортные средства - фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	324

	17
	O3,O4
	Специальные транспортные средства оперативных служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными устройствами, транспортные средства - цистерны, транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, транспортные средства - фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	573

	18
	L
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	137

	19
	N1
	Специальные транспортные средства, транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	461

	20
	N2
	Специальные транспортные средства, транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов, транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей
	896

	21
	N3
	Специальные транспортные средства, транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов, транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей
	971

	22
	O1,O2
	Специальные транспортные средства
	361

	23
	O3,O4
	Специальные транспортные средства
	635

	24
	N1
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог
	436

	25
	N2
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска
	859

	26
	N3
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска
	933

	27
	O1,O2
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	348

	28
	O3,O4
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	597

	29
	N1
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	523

	30
	N2
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	1 021

	31
	N3
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	1 095

	32
	O1,O2
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	373

	33
	O3,O4
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	660

______________________

[bookmark: _GoBack]<*> Отнесение транспортного средства к соответствующей категории производится по классификации, установленной в приложении № 1 к техническому регламенту Таможенного союза                 «О безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011), принятому решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 877 «О принятии технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств».